
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
26 ноября 2021 г.                                                                                                        № 552 
 

 

О ходе исполнения наказов 

избирателей Старооскольского 

городского округа в первом 

полугодии 2021 года  

 

 

Рассмотрев информацию о ходе исполнения наказов избирателей 

Старооскольского городского округа в первом полугодии 2021 года, в соответствии 

с Положением об организации работы с наказами избирателей, утвержденным 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 17 августа 

2017 года № 583, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Информацию о ходе исполнения наказов избирателей Старооскольского 

городского округа в первом полугодии 2021 года принять к сведению                 

(Реестр наказов избирателей прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

Старооскольского городского округа 

от 26 ноября 2021 г. № 552  

 

Реестр 

наказов избирателей  

1. Первое полугодие 2021 года 

№ 

п/п 

№  
нака-

за 

№ 

изби-

ратель

ного 

округа 

Ф.И.О. 

депутата 

Содержание наказа Срок 

испол-

нения 

наказа 

Информация о результатах исполнения 

наказа 

Объем 

затрачен-

ных 

(предусмот-

ренных) 

финансовых 

средств 

(тыс. руб.) 

Испол-

нитель 

1.  3 №1 Ефимов 

Андрей 

Михайлович 

Проложить тротуарную 

дорожку, пр-т Комсомольский, 

д. 71 б, 0,3 км 

2021 г. Выполнено 450,0 МКУ 

«УКС» 

2.  4   Сделать благоустройство двора, 

установить детскую площадку, 

м-н Парковый, д. 1 

2021 г. В работе 

Работы ведутся в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа на 2018-2022 годы».  

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

2197,89 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

3.  5   Сделать благоустройство 

двора, ремонт дорог, 

м-н Парковый, д. 2-4 

2021 г. В работе 

Работы ведутся в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа на 2018-2022 годы». 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

3347,77 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

4.  11   Строительство д/сада  

в селе Казачок 

2020 г. Нецелесообразно 

   Строительство детского сада 

нецелесообразно. Существующий детский 

сад располагается в здании бывшей 

школы. Капитальный ремонт детского сада 

запланирован на 2023 год. 

29862,0 МКУ 

«УКС» 



2 

5.  14 № 2 Насонова 

Лариса 

Николаевна 

Сделать освещение в Парке 

«Комсомольский» 

2021 г. Выполнено 2000,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

6.  15   Благоустроить пустырь в 

м-не Парковый, р-н ДК 

«Комсомолец» 

2021 г. Выполнено 8700,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

7.  16   Капитальный ремонт дороги от 

кольца пр-та Губкина в сторону 

АО «Стойленский ГОК» 

2021 г. Выполнено 30000,0 МКУ 

«УКС» 

8.  17   Реконструкция двора с 

ограждением детской площадки 

и устройством парковочных 

мест, м-н Рудничный, д. 9 

2019 г. На контроле 

     В связи с тем, что в работу в 2019 году 

по программе «Формирование 

современной городской среды на 

территории Старооскольского городского 

округа на 2018-2022 годы» и в рамках 

областного финансирования, включены 

часть объектов, которые были 

запланированы по реестру на 2019 - 

2022 годы по приоритетам, дворовые 

территории д. 8, д. 9 будут предлагаться к 

выполнению на 2023 год. 

7000,0 МКУ 

«УКС» 

9.  18   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест, 

м-н Рудничный, д. 11а 

2019 г. На контроле 

В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

4000,0 МКУ 

«УКС» 

10.  19   Доукомплектовать детскую 

площадку (МАФ) 

м-н Рудничный, д. 11а 

2021 г. На контроле 

В связи с корректировкой плана работ, в 

соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

2350,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 



3 

11.  20   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест, м-н 

Рудничный, д.12а 

2019 г. Выполнено 

 
7000,0 МКУ 

«УКС» 

12.  23   Реконструкция пешеходной 

дорожки к детскому саду № 41, 

м-н Рудничный 

2020 г. Переносится на 2022 год 

Выполнение работ по благоустройству  

запланировано на 2022 год в рамках 

проекта программы благоустройства 

дворовых территорий городского округа. 

500,0 МКУ 

«УКС» 

13.  26   Благоустройство двора, 

м-н Лебединец, д. 6, д. 7, д. 20, 

д. 21 

2019 г. Переносится на 2022 год 

    Выполнение работ по благоустройству 

дворовой территории многоквартирного 

жилого дома № 6 м-н Лебединец 

запланировано на 2022 год в рамках 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

Старооскольского городского округа на 

2018-2022 годы». 

В связи с корректировкой плана работ, в 

соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ по 

благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов № 7, 20, 

21 м-н Лебединец переносится на                  

2023 год. 

12000,0 МКУ 

«УКС» 

14.  30   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест,                    

м-н Парковый, д. 16 

2018 г. Переносится на 2022 год 

Выполнение работ по благоустройству  

запланировано на 2022 год в рамках 

проекта программы благоустройства 

дворовых территорий городского округа. 

7000,0 МКУ 

«УКС» 

15.  31   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест,                    

м-н Парковый, д. 18 

2018г. 7000,0 МКУ 

«УКС» 



4 

16.  32   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест,                    

м-н Парковый, д. 22 

2018 г. 7000,0 МКУ 

«УКС» 

17.  33   Реконструкция дворовых 

территорий с устройством 

парковочных мест, 

м-н Парковый, д. 23 

2018 г. 7000,0 МКУ 

«УКС» 

18.  35   Отремонтировать дороги и 

тротуары, м-н Парковый,    

м-н Рудничный,                          

м-н Лебединец от школы № 12 

до м-н Лебединец, д. 27а 

2018 г. Выполнено 

М-н Парковый, д. 8, д. 9, д. 14, (в рамках 

проведения работ по благоустройству 

дворовых территорий и проекта 

«Формирование комфортной городской 

среды»); 

м-н Рудничный, д. 1, д. 1а, д. 12, д. 12а, 

д. 13, д. 14, д. 15, д. 16 (в рамках областной 

программы финансирования работ по 

благоустройству); 

от школы № 12 до м-н Лебединец д.27а, 

м-н Лебединец, д.1, д.2, д.3, д.13, д.14, 

д.15, д.16, д.17, д.18, д.19, д.24, 24а, д.27, 

д.27 а (в рамках проведения работ по 

благоустройству дворовых территорий и 

проекта «Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Старооскольского городского округа на 

2018-2022 годы») 

Ведутся работы в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа на 2018-2022 годы»: 

м-н Парковый, д.1, д.2, д.3, д.4;  

м-н Рудничный, д.2, д.11 

 

41325,33 

 

 

 

 

17600,0 

 

 

 

45886,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4355,0 

14292,45 

МКУ 

«УКС» 



5 

19.  38   Отремонтировать дорожные 

покрытия                                           

в м-нах Лебединец, Южный 

2019 г. 

2020 г. 
Выполнено 

     м-н Лебединец, д. 1, д. 2, д. 3, д. 13, 

д. 14, д. 15, д. 16, д. 17, д. 18, д. 19, д. 24, 

д. 24а, д. 27, д. 27 а (в рамках проведения 

работ по благоустройству дворовых 

территорий и проекта «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Старооскольского городского 

округа на 2018-2022 годы»); 

м-н Южный, д. 1, д. 2, д. 3, д. 61. 
     Выполнение работ по благоустройству  

запланировано на 2022 год (м-н Лебединец, 

д. 4, д. 5, д. 6, д. 11, м-н Южный, д. 4, д. 5, д. 6, 

д. 10а). 

 

45886,54 

 

 

 

 

 

 

 

18419,02 

 

МКУ 

«УКС» 

 

20.  39 № 3 Гришин 

Олег 

Николаевич 

Организовать освещение д.1,  

м-н Юность 

 2021 г. В работе 

Ведутся работы в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды» (д. 1, д. 2, д. 7).  

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

15510,7 МКУ 

«УЖиР» 

МКУ 

«УКС» 21.  40   Заменить качели на детской 

площадке д. 1, м-н Юность 

 2021 г. 

22.  41   Построить детскую площадку в 

м-не Юность, д. 2 

 2021 г. 

23.  42   Обустроить детскую площадку 

во дворе жилого д. 3  

м-на Юность 

2019 г. 

24.  43   Выполнить ремонт 

внутридворовых дорог и 

тротуаров, м-н Юность 

2019 г. 

25.  44   Организовать съезд для колясок 

на пешеходном переходе,  

м-н Юность 

2018 г. В работе 
Устройство съездов для колясок 

выполняется при проведении работ по 

благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов № 1, 2, 7 

микрорайона Юность, съездов и проездов в 

границах дворовой территории. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

80,0 МКУ 

«УКС» 



6 

26.  46   Благоустроить двор м-на 

Приборостроитель д. 18, 

обеспечить парковочными 

местами 

2021 г. В работе 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа на 2018-2022 годы» и 

областной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области» (д.17, д.18, д.18а). 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

12510,7 МКУ 

«УКС» 

27.  48   Построить парковку легкового 

автотранспорта с торца домов 

№№ 30, 31, 32 

м-на Приборостроитель 

2021 г. Выполнено 1000,0 МКУ 

«УКС» 

28.  50   Выполнить ремонт 

внутридворовых дорог и 

тротуаров, 

м-н Приборостроитель 

2019 г. Выполнено 

     М-н Приборостроитель, д. 28, д. 29, 

д. 30, д. 31, д. 32. 

     Ведутся работы во дворах м-на 

Приборостроитель, д. 1, д. 2, д. 3, д. 17, 

д. 18, д. 18а, д. 24, д. 25 (в рамках 

программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Старооскольского городского округа на 

2018-2022 годы). 

      Завершение работ - ноябрь 2021 года 

В рамках программы «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Старооскольского городского 

округа на 2018-2022 годы» выполнение 

работ по благоустройству запланировано 

на 2022 год (м-н Приборостроитель, д. 4, 

д. 4а, д. 53, д. 54, д. 55). 

 

25800,32 

 

38787,12 

 

 

 

 

 

32030,63 

 

 

МКУ 

«УКС» 

29.  52   Сделать детскую площадку  

во дворе жилого дома 

№ 5, м-н Молодогвардеец 

2021 г. Выполнено 3500,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 



7 

30.  54   Выполнить капитальный 

ремонт дома № 13  

м-на Молодогвардеец 

2021 г. Выполнено 15000,0 МКУ 

«УЖиР» 

31.  55   Установить турникеты для 

сушки белья во дворе домов 

№№ 4, 5, 13 м-на 

Молодогвардеец 

2021 г. Выполнено 50,0 МКУ 

«УЖиР» 

32.  56   Провести ремонт тротуара в 

районе памятника «Дружбы 

народов» 

2020 г. Выполнено 

 
1470,0 

 

 

МКУ 

«УКС» 

33.  57   Выполнить ремонт 

внутридворовых дорог и 

тротуаров, м-н Весенний 

2019 г. Выполнено 

Выполнено благоустройство двора д. 12. 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий д. 4а, д .6, д. 8, 

д. 13, д. 14, д. 15, д. 16, д .17, д. 18, д .19 в 

рамках программы «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Старооскольского городского 

округа на 2018-2022 годы». 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

6322,14 

57169,80 

 

 

 

 

 

МКУ 

«УКС» 

34.  58   Благоустроить территорию 

двора дома № 2 м-на Весенний 

2019 г. На контроле 

В соответствии с доведенными 

лимитами бюджетных обязательств 

благоустройство дворовой территории д. 2 

будет предлагаться к выполнению в 2023 

году. 

7000,0 МКУ 

«УКС» 

35.  59   Сделать ограждение у д. 8  

м-на Весенний 

2021 г. В работе 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовой территории в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды». 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

200,0 МКУ 

«УЖиР» 



8 

36.  60   Сделать парковку для машин  

у д. 15 м-на Весенний 

2020 г. В работе 

Ведутся работы в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды» и областной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области» (дворовые 

территории д. 13, д. 14, д. 15). 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

14292,45 

МКУ 

«УКС» 

37.  61   Организовать детскую 

площадку в районе жилого  

дома 15 м-на Весенний 

2020 г. В работе 

Ведутся работы в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды» и областной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области» (дворовые 

территории д. 13, д. 14, д. 15). 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

700,0 

МКУ 

«УКС» 

38.  62   Выполнить благоустройство 

детской площадки во дворе 

д. 3б м-на Весенний 

2019 г. На контроле 

Благоустройство дворовых территорий 

д. 1, д. 2, д. 3б будет предлагаться к 

выполнению в 2023 году в соответствии с 

выделенными лимитами бюджетных 

обязательств. 

 

350,0 

МКУ 

«УКС» 

39.  63   Выполнить ремонт подвала 

д. 10 м-на Весенний 

 

2020 г. Выполнено 

 

 МКУ 

«УЖиР» 

40.  65   Выполнить ремонт 

внутридворовой дороги у 

детского сада №57 «Радуга» 

2021 г. В работе 

Ведутся работы в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды» и программы «Совершенствование 

и развитие транспортной системы и 

дорожной сети Белгородской области» в   

м-не Юность, д. 1, д. 2, д. 7. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

600,0 

МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 



9 

41.  67 № 4 Проскурин 

Александр 

Александрович 

Благоустройство дворовой 

территории 

ул. Ленина, д. 74/7 

2021 г. Выполнено 6515,34 МКУ 

«УКС» 

42.  69   Отремонтировать дорогу во 

дворе ул. Комсомольская, 

д. 40, д. 42 

2021 г. Выполнено 5453,87 МКУ 

«УКС» 

43.  71   Благоустройство дворовой 

территории 

д. 8 м-на Звездный 

2021 г. На контроле 

В связи с корректировкой плана работ, в 

соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год в рамках проекта 

программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Старооскольского городского округа». 

5000,0 МКУ 

«УКС» 

44.  74   Отремонтировать пешеходную 

дорожку возле станции 

Юннатов, ул. 22-го Партсъезда 

2019 г. Выполнено 300,0 МКУ 

«УКС» 

45.  75   Восстановить освещение по 

дороге от банка до жилых 

домов по улице Революционная 

2019 г. На контроле 

Строительство сетей наружного освещения 

по ул. Революционная будет предлагаться 

для включения в перечень адресов 

строительства и реконструкции сетей 

наружного освещения в Старооскольском 

городском округе на 2023 год. Выполнение 

будет производиться по мере 

финансирования. 

400,0 МКУ 

«УЖиР» 

46.  76   Необходимо благоустройство 

во дворе домов ул. Ленина, 

д. 70 и ул. Урицкого, д. 3 

2021 г. Выполнено  4000,0 МКУ 

«УКС» 

47.  78   Ремонт дорог по                        

ул. Фрунзе 

2020 г. Выполнено 4400,0 МКУ 

«УКС» 

48.  79   Ремонт внутриквартальных 

дорог м-н Углы, 

д. 1, д. 2, д. 18, д. 19, д. 20 

2021 г. На контроле  
В связи с корректировкой плана работ, в 

соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

15000,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 



10 

49.  81   Отремонтировать дорогу по ул. 

Зои Космодемьянской, 710 м 

2021 г. Выполнено 7000,0 МКУ 

«УКС» 

50.  82   Отремонтировать дорогу по ул. 

Фурманова от ул. Ватутина 

(была разрушена при прокладке 

труб, до сих пор не 

восстановлена), 120 м 

2021 г. Выполнено 1000,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

51.  84 № 5 Данилов 

Виктор 

Иванович 

Установить детскую площадку 

на ИЖС «Казацкий» 

2021 г. Выполнено 350,0 МКУ 

«УКС» 

 

52.  85   Заменить водопроводные трубы 

пер. 2 Дзержинского 

2021 г. Выполнено 

 

 МКУ 

«УЖиР» 

МУП 

«Старо- 

осколь-

ский 

водо- 

канал» 

53.  86   Обновить водопроводные 

трубы по ул. Титова 

2019 г. 

54.  88   Поменять водопровод,                 

ул. Литвинова, ул. Новая 

2019 г. 

55.  89   Произвести ремонт 

трубопровода, 

ул. Бойницкая 

2019 г. 

56.  96   Проложить тротуарные 

дорожки по ул. Мира д. 183/1 

2021 г. Выполнено 4500,0 МКУ 

«УКС» 

57.  99 

 

 Ремонт дорог по ул. Мира,  

пер. Мира д. 14, д. 16, д. 18 

2019 г. Частично выполнено (85 %) 

Работы по ул. Мира выполнены в 

рамках национального проекта  

«Безопасные качественные дороги». 

Работы по ремонту дороги по пер. 

Мира в районе д. 14, д. 16, д. 18 будет 

предложен к выполнению на 2023 год. 

 

100000,0 

МКУ 

«УКС» 

58.  100 

 

 Проложить тротуарную 

дорожку до остановки по ул.           

1-ой Конной Армии  

(д. 27, д. 57) 

2021 г. Переносится на 2022 год 

      В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2022 год. 

3000,0 МКУ 

«УКС» 



11 

59.  103 

 

 Реконструкция пандуса с м-на 

Юность на ул. Быкова, ул. 

Тенистая 

2020 г. На контроле 

В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

120,0 МКУ 

«УКС» 

60.  104 

 

 Сделать ямочный ремонт 

дороги от проспекта Угарова 

между заправками под ж/д 

мостом 

 

2018 г. Частично выполнено (50 %) 

Ямочный ремонт дорожного покрытия 

участка дороги по проспекту А.А. Угарова 

от АЗС «Роснефть» до здания РЭО ГИБДД 

УМВД (в том числе под мостом) 

выполнен. 

Ремонт автодороги (от моста в р-не 

Северной промзоны до выезда на 

пр. А.А. Угарова) будет предлагаться к 

финансированию на 2023 год в рамках 

выделенных бюджетных средств. 

 

418,0 

 

МКУ 

«УКС» 

61.  107 
 

 Ремонт дороги, ул. Литвинова 2019 г. Выполнено 2650,0 МКУ 

«УКС» 

62.  109 

 

 Ремонт дороги, ул. Тенистая 2020 г. На контроле 

В рамках национального проекта  

«Безопасные качественные дороги» 

выполнение работ переносится на 2023 год. 

9900,0 МКУ 

«УКС» 

63.  110 
 

 Ремонт дороги к                        

ул. Набережная 

2020 г. Выполнено 4600,0 МКУ 

«УКС» 

64.  112 

 

 Проложить тротуарную 

дорожку по всей территории  

ул. Летная 

2021 г. Выполнено 

 
3500,0 МКУ 

«УКС» 

65.  113 

 

 Организовать стоянки в районе 

д. 5, д. 6, д. 7 ул. Хмелева,  

м-н Углы 

2021 г. Выполнено 8000,0 МКУ 

«УКС» 

66.  114 

 

 Проложить и отремонтировать 

имеющийся тротуар  

ул. Хмелева 

2021 г. Выполнено 2100,0 МКУ 

«УКС» 

67.  115 

 

 Установить и благоустроить 

имеющуюся детскую площадку 

ул. Хмелева, д. 1, д. 2, д. 3 

2021 г. Выполнено 300,0 МКУ 

«УЖиР» 

 



12 

68.  116 

 

 Установить и благоустроить 

имеющуюся детскую площадку 

д. 5, д. 6 ул. Хмелева 

2021 г. Выполнено 300,0 МКУ 

«УЖиР» 

 

69.  117   Сделать пешеходный переход 

на улице 1-й Конной Армии, в 

месте пересечения  

с ул. Анпилова 

2019 г. Переносится на 2022 год 

Выполнение работ переносится в связи 

с корректировкой плана работ, в 

соответствии с выделенным объемом 

денежных средств. 

1600,0 МКУ 

«УКС», 

МКУ 

«УЖиР» 

 

70.  118 

 

 Произвести устройство 

освещения ул. Тебекина, 

ул. Болтенкова, ул. Тулинова, 

участок по ул. Анпилова от 

пересечения с ул. Ветеранов 

до ул. 1-й Конной Армии 

2019 г. Частично выполнено (25 %) 

В 2021 году начаты работы по 

установке светильников в п. Ветеранов. 

Установлено 8 светильников по ул. 

Тулинова.  

По информации «Старооскольских  

электрических сетей» филиала ПАО 

«Россети центр»-«Белгородэнерго» работы 

по установке светильников наружного 

освещения по ул. Тулинова будут 

завершены в декабре 2021 года.  

В 2022 году планируется завершить 

установку светильников по ул. Болтенкова, 

на участке по ул. Анпилова от пересечения 

с ул. Ветеранов до ул. 1-й Конной Армии.  

 

4000,0 

МКУ 

«УЖиР» 

71.  123 № 6 Воронков 

Сергей 

Иванович 

Требуется ремонт тротуарной 

дорожки во дворе д. 6  

м-на Конева 

2020 г. Выполнено 12271,71 МКУ 

«УКС» 

 

72.  124 

 

 Сделать парковочную зону для 

автомобилей во дворе д. 7  

м-на Конева 

2020 г. 

73.  125 

 

 Выполнить ямочный ремонт 

дороги во дворе д. 7                            

м-на Конева 

2020 г. 



13 

74.  126 

 

 На дворовой территории м-на 

Конева д.  5,  д.  6, д. 7 имеется 

большая пустующая 

территория, на которой нужно 

установить детскую игровую 

площадку 

2021 г. 

75.  141 

 

 Ремонт дороги во дворе дома  

№ 40а м-на Олимпийский 

2021 г. В работе 

Работы ведутся в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области». 

     Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

9503,26 МКУ 

«УКС» 

76.  145 

 

 Отремонтировать тротуарную 

дорогу во дворе д. 51 

м-на Олимпийский 

2021 г. В работе 

Работы ведутся в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области». 

     Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

9503,26 МКУ 

«УКС» 

77.  146 

 

 Отремонтировать 

водоснабжение по                     

ул. Народная 

2020 г. Выполнено 

 

 МУП 

«Староос-

кольский 

водоканал» 

78.  149 

 

 По улице 8 Марта по нечетной 

стороне отсутствует тротуар 

2021 г. Нецелесообразно 

Тротуар имеется по четной стороне 

улицы. 

Устройство тротуара по нечетной 

стороне ул. 8 Марта, г. Старый Оскол 

является нецелесообразным, ввиду 

сложившейся градостроительной ситуации 

(от линии забора до бортового камня 

автомобильной дороги составляет 1,8-2 м, 

при нормированной ширине тротуара 1,2 

м), а также расположенные на данной 

территории опоры ЛЭП. 

 МКУ 

«УКС» 



14 

79.  150 

 

 По улице 8 Марта в районе 

магазина автозапчасти 

необходим пешеходный 

переход 

2021 г. Переносится на 2022 год 

      В настоящее время проходит 

процедура согласования внесения 

изменений в Проект организации 

дорожного движения. 

     После внесения изменений в проект 

организации дорожного движения во 

II квартале 2022 года будет произведено 

обустройство пешеходного перехода. 

 

50,0 

МКУ 

«УЖиР»,  

МКУ 

«УКС» 

 

80.  152 

 

 Отремонтировать дорогу под 

железнодорожным мостом 

от пр-та Угарова до улиц 

Бондаренко, Плотникова, Полевая 

2020 г. В работе 

В текущем году будет выполнен 

ремонт участка автомобильной дороги. 

      Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

300,0 

МКУ 

«УКС» 

81.  157 № 7 Коптева 

Ольга 

Петровна 

Благоустроить дворовую 

территорию, 

м-н Буденного в районе 

д. 5, д. 7а, д. 8а 

2022 г. Частично выполнено (25 %) 

     Благоустройство дворовой территории 

д. 5 выполнено. 

Работы ведутся в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области» д. 7, д. 7а, д. 8, 

д. 8а, д. 9, м-н Буденного. 

      Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

23161,07 

 

17000,0 

МКУ 

«УКС» 

82.  158   Восстановить освещение 

дворовой территории,  

м-н Макаренко, д. 4, д. 6, д. 12, 

д. 13, д. 14 

2019 г. В работе 

     Работы ведутся в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области». 

     Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

2250,0 

МКУ 

«УКС» 

83.  160   Провести ремонт ступеней 

лестницы с м-на Макаренко на 

пр-кт Алексея Угарова, дворовой 

территории и пешеходных 

дорожек по периметру д. 4  

м-н Макаренко 

2021 г. Частично выполнено (35 %) 

Ремонт ступеней выполнен. 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовой территории д. 4, д. 5 м-на 

Макаренко  

Завершение работ  - декабрь 2021 года. 

 

700,0 

12445,15 

 

МКУ 

«УЖиР» 



15 

84.  161   Обеспечить функционирование 

туалета на прилегающей 

территории к Площади Победы 

и кинотеатру «Парнас» 

2021 г. Переносится на 2022 год 

Работы по установке нового 

туалетного модуля в рамках 

благоустройства территории парка Победы 

запланированы на IV квартал 2022 года. 

3000,0 МКУ 

«УКС» 

85.  162   Полностью выполнить 

капитальный ремонт 

д. 20, д. 21 м-на Жукова 

2021 г. На контроле 

     Капитальный ремонт домов был 

выполнен в 2016 году на общую сумму 

110,46 млн. руб. Суммарное начисление за 

период действия программы составит 

96,7 млн. руб. соответственно дефицит 

финансирования составляет 13,76 млн. 

руб. В рамках кап. ремонта были 

выполнены работы по замене лифтового 

оборудования, утепление фасада, ремонт 

кровли, ремонт внутридомовых 

инженерных систем ПУ, УУ, электрика, 

ХВС, ГВС (подвал), ремонт подвальных 

помещений.  

Работы по замене стояков будут 

выполнены в рамках региональной 

программы капитального ремонта в 

соответствии с постановлением 

правительства Белгородской области от 07 

декабря 2020 года № 512-пп капитальный 

ремонт жилого дома (2046-2048 годы). 

 МКУ 

«УЖиР» 

86.  163   Провести капитальный ремонт 

д. 44 м-на Жукова 

2019 г. На контроле 

    Капитальный ремонт жилого дома 

запланирован на 2028-2030 годы в 

соответствии с Постановлением 

правительства Белгородской области от  

07 декабря 2020 года № 512-пп. 

 МКУ 

«УЖиР» 

87.  167   Ремонт дорожного покрытия 

проезда между рынком 

Юбилейный и д. 4, д. 4а  

к мед.центру «Поколение», 

м-н Буденного 

2019 г. Выполнено 1400,0 МКУ 

«УКС» 



16 

88.  173 № 8 Ульянова 

Анна 

Борисовна 

Разобраться с заброшенной 

стройкой возле Экватора, 

полуразрушенные ограждения, 

могут упасть дети в котлован, 

при сильном ветре могут 

оторваться остатки железного 

забора и покалечить людей 

2018 г. Выполнено 

 

 УАиГ, 

ДИиЗО 

89.  177   Решить вопрос с водопроводом                                  

с. Федосеевка,  

пер. Школьный 

2019 г. Выполнено 

 

 МКУ 

«УЖиР» 

90.  181   После проведения водопровода 

испорчено дорожное покрытие 

в районе ул. Набережная 

с. Федосеевка и не приведено в 

надлежащее состояние 

2018 г. Выполнено 

        

 МКУ 

«УЖиР» 

91.  183   Оборудовать пешеходную 

дорожку вдоль дороги от 

«Вегаса» ул. Хмелева вниз к 

с. Федосеевка и с. Каплино 

2019 г. Нецелесообразно 

В связи со сложившейся застройкой и 

существующим рельефом местности от 

«Вегаса» по ул. Хмелева в направлении к 

с. Федосеевка, с. Каплино и наличием 

плодового сада строительство тротуарной 

дорожки нецелесообразно. 

 МКУ 

«УКС» 

92.  192 № 9 Паршуков 

Юрий 

Николаевич 

Установить уличное освещение, 

м-н Королева д. 6 

2021 г. В работе 

Управляющей организацией работы по 

установке дополнительного светодиодного 

фонаря с торца дома запланированы в 

декабре 2021 года. 

Освещение внутридворового проезда 

д. 6 м-на Королева организованно 

светильниками, установленными над 

подъездами дома. 

800,0 МКУ 

«УЖиР» 



17 

93.  193   Ремонт и благоустройство 

внутриквартальных дворов с 

благоустройством детских 

площадок и увеличением 

парковочных мест 

в м-не Королева, д. 1, д. 1а, д. 3, 

д. 3а, д. 5, д. 5а, д. 6, д. 7, д. 8, 

д. 9, д. 10, д. 11, д. 12, д. 12а, 

д. 13, д. 14, д. 18, д. 19, д. 24, 

д. 31а, д. 32, д. 33, д. 35, д. 36, 

д. 37, д. 38 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

2021 г. 

Частично выполнено (75 %) 

Выполнено: 

благоустройство дворовых территорий 

д. 1, д. 1а, д. 3, д. 3а, д. 7, д. 8, д. 9, д. 10, 

д. 11, д. 13, д. 18, д. 19, д. 24, д. 31, д. 31а, 

д. 32а, д. 32б, д. 32в, д. 33, д. 35 д. 36, д. 37, 

д. 38, д. 39;  

выполнен ремонт подпорной стенки, 

установлены 7 детских площадок, 1 

спортплощадка, 3 воркаута. 

 выполнено строительство сетей 

наружного освещения, произведена замена 

сетей водоснабжения. 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий д. 12, д. 12а, д. 14. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

Работы по благоустройству дворовых 

территорий д. 5, д. 5а, д. 6 запланированы 

в 2023 году в рамках проекта программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа». 

 

101410,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7566,98 

 

 

МКУ 

«УКС» 

94.  194   Дороги в непригодном 

состоянии, для проезда на 

автомобильном транспорте м-н 

Королева, д. 3, д. 3а, д. 5, д. 6, 

д. 7, д. 8, д. 9 

2018 г. 

2020 г. 

2021 г. 

Частично выполнено (80 %) 

Выполнено: 

благоустройство дворовых территорий 

д. 1, д. 1а, д. 3, д. 3а, д. 7, д. 8, д. 9, д. 10, 

д. 11, д. 13, д. 18, д. 19, д. 24, д. 31, д. 31а, 

д. 32а, д. 32б, д. 32в, д. 33, д. 35 д. 36, д. 37, 

д. 38;  

выполнен ремонт подпорной стенки, 

установлены 7 детских площадок, 1 

спортплощадка, 3 воркаута, выполнено 

наружное освещение, произведена замена 

сетей водоснабжения. 

Работы по благоустройству дворовых 

территорий д. 5, д. 6 запланированы в 

 

101410,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7000,0 

МКУ 

«УКС» 



18 

2023 году в рамках проекта программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа». 

95.  195   Отремонтировать 

внутриквартальную дорогу в 

м-не Королева со стороны 

медицинского центра 

«ЭпионаМедикус» к д. 12в, 

д. 14, д. 36, д. 37, д. 38 

2020 г. 

2021 г. 
Выполнено 

 

2000,0 МКУ 

«УКС» 

96.  196   Ремонт и благоустройство 

внутриквартальных дворов с 

благоустройством детских 

площадок и увеличением 

парковочных мест в м-не 

Олимпийский д. 3, д. 14, д. 20, 

д. 20а, д. 29, д. 31, д. 35 

2019 г. 

2020 г. 
Частично выполнено (75 %) 

Выполнено: 

благоустройство дворовых территорий 

д. 20, д. 20а, д. 29, д. 31, д. 35 (тротуары, 

дороги, проезды, 6 детских площадок, 3 

воркаута, наружное освещение). 

Благоустройство д. 3, д. 14 будет 

предлагаться к выполнению в 2022 году в 

рамках выделенных лимитов бюджетных 

средств. 

 

50072,0 

 

МКУ 

«УКС» 

97.  197   Ремонт и благоустройство 

внутриквартальных дворов с 

благоустройством детских 

площадок и увеличением 

парковочных мест в м-не 

Космос, д. 1а, д. 1б, д. 2, д. 2а, 

д. 3, д. 3а, д. 4, д. 5, д. 5а 

2021 г. В работе 

      Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий д. 3, д. 5а. 

     Завершение работ - ноябрь 2021 года 

     Работы по благоустройству дворовых 

территорий д. 1а, д.1б, д.2а запланированы 

в 2022 году в рамках программы 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа». 

 

      Благоустройство дворовых 

территорий д. 2, д. 4, д. 5 будет 

предлагаться к выполнению в 2023 году в 

рамках выделенных лимитов бюджетных 

средств. 

 

4000,0 

МКУ 

«УКС» 



19 

98.  198   Восстановить тротуар от д. 3  

к д. 2 в м-не Космос 

2021 г. В работе 

     Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий д. 3, д. 5а м-на 

Космос. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

1500,0 МКУ 

«УКС» 

99.  199   Восстановить освещение 

стадионов школ № 18, № 22, 

№ 34 

 

 

2019 г. Частично выполнено (66 %) 

      Освещение стадиона МБОУ «Гимназия 

№ 18» в исправном состоянии и находится 

на техническом обслуживании в филиале 

ОАО «МРСК-Центра Белгородэнерго 

СОЭС». 

      Освещение стадиона школы №34 будет 

завершено в ноябре 2021 года в рамках 

проведения работ по ремонту стадиона 

школы.  

      Освещение стадиона МБОУ «Центр 

образования - средняя школа № 22» будет 

восстановлено в ходе проведения 

капитального ремонта школы, который 

запланирован на 2026 год в соответствии с 

государственной программой 

Белгородской области «Проведение 

капитального ремонта и оснащение 

общеобразовательных организаций 

Белгородской области».  

 

 

 

 

 

 

650,0 

УО, 

МКУ 

«УКС» 

 

100.  205 № 10 Безукладов  

Виктор 

Иванович 

Отремонтировать пешеходную 

дорогу, м-н Дубрава-1 д. 9, 

д. 10; переход на м-н Дубрава-3 

2021 г. В работе 

    Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

400,0 

МКУ 

«УКС» 

 

101.  206   Проезжую часть около                   

д. 16, д. 17, д. 18, д. 19,                                     

м-н Дубрава-1 обозначить 

знаком «Жилая зона». Проезд 

Сталеваров соединить с 

проспектом  А.А. Угарова 

 

2020 г. В работе 

Работы по обустройству дорожных 

знаков запланированы на IV квартал 

2021 года. В соответствии с действующим 

проектом организации дорожного 

движения г. Старый Оскол предусмотрено 

обустройство дорожных знаков 5.21 

 

МКУ 

«УКС»,  

МКУ 

«УЖиР», 

УТиС 



20 

 «Жилая зона» (по 2-му переулку 

Московскому) на повороте во 

внутридворовые территории д. 16, д. 17, 

д. 18, д. 19 м-на Дубрава-1. 

Проезд Сталеваров имеет сообщение с 

проспектом А. Угарова в северо-

восточном направлении. 

102.  207   1. Вокруг д. 11                                

м-н Дубрава-1 сделать тротуар. 

2. Восстановить лавочку у 

подъезда №2. 

3. Восстановить возможность 

пользоваться остановкой у 

магазина «Омар» м-на Дубрава 

2020 г. Частично выполнено (66 %) 
Силами ООО «Дубрава» лавочка у 2 

подъезда д. 11 установлена. 

Остановка общественного транспорта 

находится в 150 м от магазина «Омар» 

рядом с магазином «Строймаркет». 

В связи с корректировкой плана работ 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств выполнение работ по 

устройству тротуара переносится на                    

2023 год. 

 

5,0 

 

 

 

 

1000,0 

МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

 

103.  209   Благоустроить детскую 

площадку Дубрава-2 д. 4 

2021 г. На контроле 

      В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

350,0 МКУ 

«УКС» 

 

104.  210   Построить детскую площадку, 

привезти песок, утеплить дом, 

заменить скамейки на удобные, 

отремонтировать подъезды, 

вывезти мусор с прилегающей 

территории д. 2, д. 4 м-на 

Дубрава-2 

2019 г. Частично выполнено (50 %) 
В рамках субботника мусор с 

прилегающей территории вывезен, песок 

завезен.  

В рамках утепления дома выполнены 

мероприятия по ремонту межпанельных 

стыков.  

Скамейки на дворовой территории 

находятся в надлежащем состоянии.  

Ремонт подъездов запланирован 

на 2023 год.  

Устройство детской площадки 

переносится на 2023 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700,0 

МКУ 

«УКС», 

МКУ 

«УЖиР» 



21 

105.  211   Сделать тротуар от м-на 

Дубрава-2 до трамвайной 

остановки, по проезду 

Сталеваров 

2021 г. Нецелесообразно 
      В условиях сложившейся застройки, в 

связи со стесненными условиями 

строительство тротуара нецелесообразно. 

 МКУ 

«УКС» 

 

106.  213   Установить светофор и 

лежачий полицейский на 

пешеходном переходе возле 

трамвайной остановки ТЦ 

«Карусель» 

2018 г. Переносится на 2022 год 

Действующим проектом организации 

дорожного движения предусмотрено 

оборудование светофорного 

регулирования на пешеходном переходе в 

районе ТЦ «Карусель».  

Работы по обустройству светофорного 

регулирования на данном участке дороги 

будут предлагаться к выполнению 

на 2022 год.  

1200,0 МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

107.  216   Сделать свет по улице 

Дорожная 

2021 г. На контроле 

       По ул. Дорожная требуется 

строительство сетей наружного 

освещения. 

Данный адрес будет предлагаться для 

включения в перечень адресов 

реконструкции сетей наружного 

освещения в Старооскольском городском 

округе на 2023 год. Выполнение будет 

производиться по мере финансирования. 

 

2000,0 

МКУ 

«УЖиР» 

108.  222 № 11 Топчий 

Александр 

Станиславович 

Провести реконструкцию двора 

и внутридворовых дорог 

м-н Королева, д. 1, д. 1а, д. 4 

2021 г. Выполнено 18000,0 МКУ 

«УКС» 

 

109.  232   Требуется капитальный ремонт 

дороги село Роговатое: 

от ул. Сергея Шестова до 

ул. Советская. 

Протяженность - 1,3 км. 

ул. Юрия Гагарина. 

Протяженность - 0,8 км. 

ул. Алексея Горького, 

ул. Ивана Мичурина - 1,0 км 

2020 г. Частично выполнено (75 %) 

Выполнено: 

капитальный ремонт дороги от 

ул. Сергея Шестова до ул. Советская, 

ул. Алексея Горького, ул. Ивана 

Мичурина. 

Ремонт автодороги по ул. Юрия Гагарина 

будет предлагаться на 2023 год в рамках 

выделенных лимитов бюджетных средств. 

 

10961,39 

МКУ 

«УКС» 

 



22 

110.  233   Требуется устройство дорог 

село Котово, село Терехово: 

1) с. Котово, ул. Котовского, от 

№ 64 до №88 и выезд на 

автодорогу общего назначения. 

Протяженность - 0,15 км. 

2) с. Котово, ул. Молодежная, 

от № 31 до № 5 и выезд на 

автодорогу общего назначения. 

Протяженность - 0,50 км. 

3) с. Котово, ул. Почтовая, от 

№ 1 до № 17. Протяженность - 

0,50 км. 

4) с. Котово, ул. Советская, от              

№ 11 до № 22, ул. Пролетарская 

(магазин). Протяженность - 0,73 

км. 

5) с. Котово, а/д подъезд к 

кладбищу. Протяженность - 

0,17 км. 

с. Терехово, ул. Камышовая,  

от № 1 до № 47.            

Протяженность - 0,85 км 

2021 г. На контроле 

     В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год. 

 

12000,0 

МКУ 

«УКС» 

 

111.  235   Строительство детского сада в 

м-не Степной 

2021 г. На контроле 
Запланировано на 2023 год в рамках 

нацпроекта «Демография». 

 

160000,0 

МКУ 

«УКС» 

112.  236   Строительство школы 

в м-не Степной 

2021 г. Выполнено 716000,0 МКУ 

«УКС» 

113.  238   Обустроить ливневую 

канализацию во дворе д. 7 и 

д. 7а м-на Солнечный 

2021 г. В работе 

Ведутся работы в рамках 

благоустройства дворовых территорий 

д. 7, д. 7а, д. 9, д. 10. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

19579,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

350,0 

МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 



23 

114.  239   Обустроить детскую площадку 

во дворе домов 7,10, 9 м-на 

Солнечный 

2021 г. Частично выполнено (25 %) 

Ведутся работы в рамках 

благоустройства дворовых территорий д.7, 

д. 7а, д. 9, д. 10. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года 

      Во дворе д. 9а площадка установлена в 

рамках проведения работ по 

благоустройству 

115.  240   Оборудовать детскую площадку 

и парковочные места  

м-н Солнечный, д. 9 

2021 г. В работе 

Ведутся работы в рамках 

благоустройства дворовых территорий 

д. 7, д. 7а, д. 9, д. 10. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года 

116.  241   Установить детскую площадку 

во дворе д. 12  

м-на Солнечный 

2021 г. Нецелесообразно 

     Ввиду сложившейся застройки 

отсутствует место для установки детской 

площадки. В рамках благоустройства 

дворовой территории жилого дома №8 

установлена детская и спортивная 

площадка, а также организовано 

футбольное поле. 

 

350,0 

МКУ 

«УКС» 

 

117.  242   Устранить проблему отведения 

дождевой и талой воды во 

дворе д. 12 м-на Солнечный 

2021 г. Выполнено 

     Водоотведение дождевых вод 

выполнено в рамках благоустройства 

дворовых территорий д. 8, д. 8а, д. 11, д. 12 

м-на Солнечный. 

 

1500,0 

МКУ 

«УКС» 

МКУ 

«УЖиР» 

118.  243   Выполнить благоустройство 

м-на Солнечный 

2021 г. В работе 

Ведутся работы по благоустройству 

дворовых территорий в м-не Солнечный, 

д. 7, д. 7а, д. 9, д. 10, д. 8а, д. 11, д. 13, 

д. 14. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

 

47535,44 

МКУ 

«УКС» 

 119.  244   Организовать в м-не 

Солнечный парковочные места 

2021 г. 



24 

120.  246 № 12 Бельских 

Сергей 

Иванович 

Выполнить строительство 

коммуникаций и дороги  

в районе Пролески 

2018 г. 

2020 г. 
Частично выполнено (85 %) 

Выполнены работы по строительству 

сетей водоснабжения, водоотведения. В 

рамках областной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети 

Белгородской области» выполнены работы 

по обустройству дорог в щебне. 

Строительство дорог с 

асфальтобетонным покрытием РИЗ 

«Пролески» будет предлагаться для 

включения в областную программу 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожного 

строительства Белгородской области» 

в 2022 году по мере финансирования. 

 

144869,0 

 

МКУ 

«УКС» 

 

 



25 

 

2. 2022 год 

№ 

п/п 

№ 

наказа 

№  
изби-

ратель 

ного 

округа 

Ф.И.О. 

депутата 

Содержание наказа Срок 

испол-

нения 

наказа 

Информация о результатах исполнения 

наказа 

Объем 

затрачен-

ных 

(предусмо-

тренных) 

финансовых 

средств 

(тыс. руб.) 

Испол-

нитель 

1.  93 № 5 Данилов  

Виктор 

Иванович 

Ремонт дороги  

ул. Мебельная,  

1 км 

2022 г. Выполнено 5378,0 МКУ 

«УКС» 

2.  94   Ремонт дороги  

ул. Провинциальная, 0,6 км 

2022 г. Выполнено 300,00 МКУ 

«УКС» 

3.  95   Восстановление дорожного 

полотна ул. Кирова, 0,9 км 

2022 г. Выполнено 9800,0 МКУ 

«УКС» 

4.  98   Проложить тротуарную 

дорожку по ул. Фрунзе  

до ул. Мира 

2022 г. На контроле 

     В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год по мере 

финансирования. 

3500,0 МКУ 

«УКС» 

5.  136 № 6 Воронков 

Сергей 

Иванович 

Установить новые МАФы  

во дворе д. 13 м-на Конева 

2022 г. В работе 

 В текущем году выполняется 

благоустройство дворовой территории д. 2, 

д. 3, д. 13 м-на Конева. 

Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

360,0 МКУ 

«УКС» 

6.  154   Требуется комплексное 

благоустройство парка 

«Железнодорожников» 

2022 г. Частично выполнено 

В текущем году выполнены работы по 

благоустройству парка Железно-

дорожников, 1 этап. 

2 этап благоустройства парка 

Железнодорожников запланирован 

на 2022 год. 

 

32523,72 

 

 

53000,0 

МКУ 

«УКС» 



26 

 

7.  170 № 8 Ульянова 

Анна 

Борисовна 

Требуется укрепление 

фундамента д.14 м-н Лесной,  

 1 подъезд (с торца) 

 Выполнено   МКУ 

«УЖиР» 

8.    175   Сделать парковку для машин в 

районе д. 5 м-на Северный 

2022 г. Выполнено 

 

 МКУ 

«УКС» 

9.    201 № 9 Паршуков 

Юрий 

Николаевич 

Отремонтировать 

ул. Трамвайная 

в с. Обуховка 

2022 г. В работе 

В настоящее время заключен 

муниципальный контракт на выполнение 

работ. 

 Завершение работ – ноябрь 2021 года. 

9000,0 МКУ 

«УКС» 

10.  214 № 10 Безукладов 

Виктор 

Иванович 

На улице Лесная Поляна р-н 

домов №2-18, на улице 

Ольховая р-н домов №8-10 , 

на пересечении улиц Тихая, 

Плодовая и Лесничная сделать 

детские площадки (3 площадки) 

2022 г. Частично выполнено 

В текущем году установлена детская 

площадка (ул. Лесная Поляна). 

Установка детских площадок по 

ул. Ольховая, на пересечении ул. Тихая, 

ул. Плодовая, ул. Лесничная запланирова-

ны на 2023 год.  

 

900,0 

 

3000,0 

 

МКУ 

«УКС» 

11.  221   Сделать остановку между 

селами Крутое и Городище 

2022 г. Нецелесообразно 

 Согласно постановлению 

Правительства Белгородской области от 08 

мая 2018 года № 154-пп автомобильная 

дорога «Городище-Крутое» находится на 

праве оперативного управления ОГКУ 

«Управление дорожного хозяйства и 

транспорта Белгородской области». 

Строительство остановки между селами 

Крутое и Городище предложено к 

финансированию на 2022-2023 годы. 

Заказчиком всех работ по обустройству 

автомобильной дороги «Городище-

Крутое» является  ОГКУ «Управление 

дорожного хозяйства и транспорта 

Белгородской области». 

Существующие остановки на 

 УТиС 



27 

 

автодороге: 

1. «Крахмальный завод», с. Городище 

2. «Храм», с. Городище 

3. «Центр» с. Городище 

4. «Глушковка» 

5. «Крутое». 

12.  228 № 11 Топчий 

Александр 

Станиславович 

Провести реконструкцию двора 

и внутридворовых дорог м-н 

Восточный, д. 2, д. 2а, д. 3, д. 3а 

2022 г. Выполнено  16 300,0 МКУ 

«УКС» 

13.  229   Провести реконструкцию двора 

и внутридворовых дорог 

м-н Восточный, д. 7, д. 6, д. 14 

2022 г. В работе 

     В 2021 году ведутся работы по 

благоустройству территории д. 4, д. 5, д. 6, 

д. 7. 

    Завершение работ - ноябрь 2021 года. 

    Работы по благоустройству дворовой 

территории д. 14 м-на Восточный будут 

предлагаться для включения в программу 

благоустройства дворовых территорий на 

2023 год. 

 

12664,317 

МКУ 

«УКС» 

14.  230   Провести реконструкцию двора 

и внутридворовых дорог: м-н 

Восточный, д. 8, д. 9, д. 10 

2022 г. На контроле 

     В связи с корректировкой плана работ, 

в соответствии с выделенным объемом 

денежных средств, выполнение работ 

переносится на 2023 год 

22000,0 МКУ 

«УКС» 

15.  231   Провести реконструкцию двора 

и внутридворовых дорог: м-н 

Восточный, д. 11, д. 11а, д. 12 

2022 г. Выполнено  8500, 0 МКУ 

«УКС» 

16.  234   Требуется ремонт дорог  

село Потудань:  

1) от ул. Центральная, д. 8 до 

ул. Чапаева, д. 25 и  

до ул. Чапаева, д. 65. 

Протяженность - 1 км. 

2) от ул. Центральная, д. 8 до 

2022 г. Выполнено 13000,0 МКУ 

«УКС» 



28 

 

ул. Центральная, д. 1 и до ул. 

Зеленая  д. 1. Протяженность - 

1, 2 км. 

3) от ул. Новая, д. 2 до ул. 

Новая, д. 42. Протяженность - 0, 

6 км. 

4) от ул. Чапаева, д. 25 до ул. 

Чапаева, д. 48.                        

Протяженность - 0, 15 км. 

5) от ул. Чапаева, д. 16 до ул. 

Центральная, д.1.                 

Протяженность - 0, 15 км. 

 


	552  решение  О ходе исполнения наказов
	НАКАЗЫ  на 2021 год (11.11.2021)
	наказы 2022 год

